23.01.2018г. №9
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОСИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О СОЗДАНИИ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО СОДЕЙСТВИЮ ИЗБИРАТЕЛЬНЫМ КОМИССИЯМ В ПЕРИОД ПОДГОТОВКИ И ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 18 МАРТА 2018 ГОДА

[bookmark: _GoBack]В целях оказания содействия избирательным комиссиям в подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации в Иркутской области 18 марта 2018г., в соответствии с пунктом 16 статьи 20 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», п. 33 постановления Правительства  Российской Федерации от 8 ноября 2017г. №1337 «О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации», руководствуясь ст. 39 Устава МО «Майск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать рабочую группу по содействию избирательным комиссиям в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года и утвердить её состав (приложение № 1).
2. Утвердить план работы рабочей группы по содействию избирательным комиссиям в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года (приложение № 2).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования «Майск»:
А.И.Серебренников
Приложение №1
к постановлению главы
 МО «Майск»
от 23.01.2018 г. № 9

Состав
рабочей группы по содействию избирательным комиссиям в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации
18 марта 2018 года

Серебренников А.И – руководитель рабочей группы, глава муниципального образования «Майск».
Егорова А.А. – заместитель руководителя рабочей группы, начальник отдела по социальным вопросам администрации МО «Майск».
Юхнович А.М. - секретарь рабочей группы, кассир администрации МО «Майск».

Члены рабочей группы:
Брянцев О.И. – заместитель председателя  Думы МО «Майск».
Бутаков А.П. – председатель Совета ветеранов МО «Майск».
Тельнова А.Н. – директор МБУК «Майский КДЦ».
Хороших Т.А. – заведующая Майской сельской библиотекой.
Федорова У.С. – директор МБОУ «Майская СОШ».
Савельева Н.П. – заведующая  МБДОУ «Майский детский сад».
Москвитин А.С. – участковый уполномоченный полиции  (дислокация п.Оса) МО МВД России «Боханский».

 Приложение №2
 к постановлению главы
 МО «Майск»
 от 23.01.2018 г. № 9

ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОКАЗАНИЮ СОДЕЙСТВИЯ ИЗБИРАТЕЛЬНЫМ КОМИССИЯМ В ОРГАНИЗАЦИИ ПОДГОТОВКИ И ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ
ПРЕЗИДЕНТА  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 18 МАРТА 2018 ГОДА

	№
	Содержание мероприятия
	Срок исполнения
	Органы и лица, реализующие мероприятия в соответствии с законодательством

	1
	Создание рабочих групп по оказанию содействия избирательным комиссиям в подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года
	Не позднее
1 февраля 2018 года
	Администрация
МО «Майск»

	2
	Представление сведений об избирателях в территориальные избирательные комиссии
	Сразу после назначения дня голосования
	Администрация
МО «Майск»

	3
	Оказание содействия соответствующим избирательным комиссиям в составлении списков избирателей
	До составления списков избирателей
	Администрация
МО «Майск»

	4
	Обеспечение предоставления избирательным комиссиям необходимых сведений и материалов на безвозмездной основе, ответов на обращения избирательных комиссий
	В пятидневный срок; не позднее дня, предшествующего дню голосования – на обращения, поступившие за пять и менее дней до дна голосования; немедленно – на обращения, поступившие в день голосования или в день, следующий за днем голосования
	Администрация
МО «Майск»

	5
	Рассмотрение уведомлений организаторов митингов, демонстраций, шествий и пикетирований, связанных с выборами Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года
	В соответствии с законодательством
	Администрация
МО «Майск»

	6
	Оказание содействия зарегистрированным кандидатам, избирательным объединениям в соответствии с законодательством в организации и проведении агитационных публичных мероприятий
	На протяжении всего периода избирательной компании в соответствии с законодательством
	Администрация
МО «Майск»

	7
	Рассмотрение заявок о выделении помещений для проведения встреч зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц, уполномоченных представителей с избирателями
	В течение трех дней со дня подачи заявок
	Администрация
МО «Майск»

	8
	Выделение и оборудование на территории каждого избирательного участка специальных мест для размещения печатных агитационных материалов
	Не позднее 18 февраля 2018 года
	Администрация
МО «Майск»

	9
	Предоставление на безвозмездной основе необходимых помещений для избирательных комиссий, в том числе для голосования, хранения избирательной документации до передачи ее в архив либо до ее уничтожения по истечении сроков хранения, установленных законодательством
	На протяжении всего периода избирательной компании в соответствии с законодательством
	Администрация
МО «Майск»

	10
	Содействие обеспечению средствами связи избирательных комиссий
	На протяжении всего периода избирательной компании в соответствии с законодательством
	Администрация
МО «Майск»

	11
	Предоставление избирательным комиссиям на безвозмездной основе транспортных средств, технического оборудования
	На протяжении всего периода избирательной компании в соответствии с законодательством
	Администрация
МО «Майск»

	12
	Оказание содействия избирательным комиссиям в оповещении избирателей о времени и месте голосования через средства массовой информации и (или) иным способом
	На протяжении всего периода избирательной компании в соответствии с законодательством
	Администрация
МО «Майск»

	13
	Проведение мероприятий, направленных на повышение гражданской активности (социальные проекты, конкурсы, культурно-массовые мероприятия)
	На протяжении всего периода избирательной компании в соответствии с законодательством
	Администрация
МО «Майск»

	14
	Организация информационно-разъяснительной работы по порядку проведения выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года, в том числе в удаленных и труднодоступных местностях Иркутской области
	На протяжении всего периода избирательной компании в соответствии с законодательством
	Администрация
МО «Майск»